
 

MINISTR OBRANY  
MgA. Martin STROPNICKÝ  

 
 

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6-Dejvice, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

Praha 1. prosince 2017 
Čj. MO 232941/2017-1150 
Počet listů: 2 

 
 
Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694, za níž 
jedná ministr obrany MgA. Martin Stropnický, jakožto zřizovatel ve vztahu k příspěvkové 
organizaci Armádní Servisní, příspěvková organizace, Podbabská 1, 160 00 Praha 6,  
IČ: 60460580 
 

vydává 
 

úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Armádní Servisní, příspěvková organizace 

 
I. Zřizovatel:  
Česká republika - Ministerstvo obrany 
IČ: 60162694 
 
II.  Název, sídlo a identifikační číslo organizace:  
Název organizace: Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Sídlo organizace:   160 00 Praha 6, Podbabská 1 
IČ:                          60460580  
 
III. Účel a předmět činnosti organizace: 
 
1. Účel: 
Armádní Servisní, příspěvková organizace (dále jen „organizace AS-PO“) je zřízena  
za účelem zabezpečení hospodaření s bytovým fondem, ubytovnami, rozvodným tepelným 
zařízením, odběrným tepelným zařízením, vodohospodářskými zařízeními a s dalšími dílčími 
částmi nemovité i movité infrastruktury rezortu Ministerstva obrany určené zřizovatelem. 
 
2. Hlavní činnost: 
a) Správa, provozování, reprodukce, údržba a opravy nemovitého a movitého majetku státu, 
plnícího funkci bytového fondu rezortu Ministerstva obrany, určeného zřizovatelem 
organizaci AS-PO do příslušnosti hospodařit opatřením zřizovatele dle § 20 odst. 2 zákona  
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen 
„zákon č. 219/2000 Sb.“), a majetku převedeného smlouvou o změně příslušnosti hospodařit.  
b) Správa, provozování, reprodukce, údržba a opravy tepelných zařízení a rozvodů tepla, 
určených zřizovatelem organizaci AS-PO do příslušnosti hospodařit opatřením zřizovatele  
dle § 20 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., a majetku převedeného smlouvou o změně 
příslušnosti hospodařit. Výroba tepla a teplé užitkové vody, včetně jejich distribuce, v těchto 
tepelných zařízeních. 



  

 

2 
 

c) Správa, provozování, reprodukce, údržba a opravy čistíren odpadních vod a úpraven vod, 
určených zřizovatelem organizaci AS-PO do příslušnosti hospodařit opatřením zřizovatele  
dle § 20 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., a majetku převedeného smlouvou o změně 
příslušnosti hospodařit. 
d) Správa, provozování, reprodukce, údržba a opravy ubytovacích zařízení (ubytoven) 
určených zřizovatelem organizaci AS-PO do příslušnosti hospodařit opatřením zřizovatele  
dle § 20 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., a majetku převedeného smlouvou o změně 
příslušnosti hospodařit. 
e) Provozování drah v oboru působnosti Ministerstva obrany (tj. vojenských vleček) a drážní 
dopravy na nich podle zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, 
včetně plnění ustanovení Úmluvy o mezinárodní železniční přepravě (COTIF)  
z 9. května 1980, ve znění pozměňovacího protokolu z 3. června 1999 (č. 49/2006 Sbírka 
mezinárodních smluv). 
f) Zabezpečení správy, provozu, reprodukce, údržby, oprav a ostatních služeb u nemovitého  
a movitého majetku určeného zřizovatelem organizaci AS-PO do příslušnosti hospodařit 
opatřením zřizovatele dle § 20 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., pro majetek takto nepřevedený 
smlouvou o změně příslušnosti hospodařit a pro majetek, který není organizaci AS-PO určen 
zřizovatelem do příslušnosti hospodařit a jehož rozsah schválí zřizovatel. 
 
3. Jiná činnost: 
V souladu s ustanovením § 53 a následných zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, k využití volných kapacit a za účelem dosažení zlepšeného 
hospodářského výsledku, je příspěvková organizace oprávněna vykonávat na majetku, který 
má v příslušnosti hospodařit, i na majetku, který v příslušnosti hospodařit nemá, tuto jinou 
činnost: 
a) činnost v předmětech uvedených v článku III, bod 2 – Hlavní činnost, 
b) vodoinstalatérství, 
c) topenářství, 
d) montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení, 
e) montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených tlakových zařízení (kotle a tlakové 
nádoby), 
f) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 
g) služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
u fyzických a právnických osob, 
h) ubytování, 
i) zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu, služeb a přenosu informací, 
j) velkoobchod- maloobchod, koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej včetně 
nákupu a prodeje motorových vozidel, 
k) správa, provozování, reprodukce, údržba a opravy zařízení na využití obnovitelných zdrojů 
energie, 
l)  realitní činnost, správa a údržba nemovitostí právnických a fyzických osob, 
m)  provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. 
 
IV. Statutární orgány: 
AS-PO je právnickou osobou. Statutárními orgány organizace AS-PO jsou ředitel a jím 
jmenovaný zástupce. Statutárním zástupcem ředitele pro provozování drah a provozování 
drážní dopravy je osoba, která splňuje požadavky na odbornou způsobilost dle §§ 14 a 27 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů. Tuto osobu schvaluje 



  

 

3 
 

Drážní úřad. Ředitele jmenuje a  odvolává zřizovatel. Činnost organizace se řídí právními 
předpisy, jejím statutem schváleným zřizovatelem, a organizačním řádem. 
 
V. Hospodaření a nakládání s majetkem: 
 Majetek, ke kterému má organizace AS-PO příslušnost hospodařit, je uveden v příloze 
Úplného znění zřizovací listiny č.j. 229/2-33 ze dne 25. 6. 1998 a v příloze Úplného znění 
zřizovací listiny č.j. 378-4/2007/DP-2697 ze dne 23. ledna 2008, rozšířený o majetek 
předávaný organizaci AS-PO smlouvami o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu. 
Zřizovatel předal majetek organizaci AS-PO do příslušnosti hospodařit delimitačními 
protokoly, které jsou součástí Úplného znění zřizovací listiny č.j. 229/2-33 ze dne 25. 6. 1998, 
opatřením zřizovatele dle § 20 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., které je přílohou Úplného 
znění zřizovací listiny č.j. 378-4/2007/DP-2697 ze dne 23. ledna 2008, opatřením zřizovatele 
č.j. 427-1/2012-2697 ze dne 14. srpna 2012 dle § 20 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., které je 
přílohou této zřizovací listiny a průběžně převádí do příslušnosti hospodařit organizace  
AS-PO smlouvami o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu. 
Organizace AS-PO nakládá s majetkem v příslušnosti hospodařit dle právních předpisů 
a vnitroresortních předpisů, které v rámci platných právních norem upravují nakládání 
s majetkem u příspěvkových organizací zřízených Ministerstvem obrany. 
Zřizovatel si v souladu s ustanovením § 12 odst. 6 zákona č. 219/2000 Sb., vyhrazuje 
schvalování smluv o úplatném nabytí nemovité věci, bytu nebo nebytového prostoru státem, 
uzavíraných organizací AS-PO. 
Organizace AS-PO nesmí přijímat ani poskytovat půjčky a úvěry a vystavovat směnky. 
Výjimku tvoří dodavatelské úvěry na financování programů, které mohou být přijaty pouze  
se souhlasem Ministerstva financí. 
 
VI. Doba, na kterou je organizace zřízena: 
Organizace AS-PO je zřízena na dobu neurčitou. 
 
VII. Ostatní ustanovení: 
Podle ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v souladu 
s ustanovením § 24 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, jsou u organizace AS-PO 
jménem Ministerstva obrany oprávněny vykonávat státní kontrolu orgány uvedené ve statutu 
této organizace. 
Pro účely aplikace zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, se na organizaci AS-PO vztahují 
vnitřní předpisy Ministerstva obrany a směrnice a metodické pokyny bezpečnostního ředitele 
Ministerstva obrany – ředitele odboru bezpečnosti. 
 
VIII. Vymezení majetku: 
1. Organizaci AS-PO se vymezuje majetek na základě řádné inventarizace majetku a účetní 
závěrky sestavené k 9. srpnu 1994 ve výši veškerých aktiv z rozvahy této účetní závěrky 
v hodnotě 2 472 478 Kč, která je přílohou č. 1 zřizovací listiny čj. 317/19-74/43. Účetní 
závěrka sestavená k 31. prosinci 2016 je uvedena v příloze 1 čj. MO 232943/2017-1150. 
2. Součástí aktiv je nemovitý majetek v zůstatkové hodnotě 1 936 488 000 Kč, podle 
seznamu v příloze č. 2 zřizovací listiny čj. 317/19-74/43. Stav nemovitého majetku  
k 31. prosinci 2016 je uveden v příloze 2 čj. MO 232943/2017-1150. 
 



  

 

4 
 

V tomto úplném znění zřizovací listiny organizace AS-PO je obsažena zřizovací listina 
příspěvkové organizace Správa vojenského bytového fondu Praha čj. 317/19-74/43  
ze dne 9. srpna 1994 a změny provedené ke dni podpisu tohoto úplného znění vyplývající 
z následujících úprav a dodatků: 
a) Dodatek č. 1 čj. 312/7-114 OUSS MO ze dne 19. června 1996; 
b) Dodatek č. 1 č.j. 211/16-65/7/1999-1968 ze dne 8. března 1999; 
c) Dodatek č. 2 č.j. 229/2-209/1999-1968 ze dne 23. srpna 1999; 
d) Dodatek č. 3 č.j. 211/16-65/66/2000-5006 ze dne 19. října 2000; 
e) Dodatek č. 4 č.j. 229/2-365/2000-5006 ze dne 24. října 2000; 
f) Dodatek č. 5 kčj. 50136/14/2001-8201 ze dne 30. listopadu 2001; 
g) Dodatek č. 6 č.j. 378-3/2007/DP-2697 ze dne 23. listopadu 2007; 
h) Dodatek č. 7 čj. 378-95/2007/DP-2697 ze dne 1. dubna 2010; 
i) Dodatek č. 8 č.j. 657-1/2012-2697 ze dne 26. ledna 2012; 
j) Dodatek č. 9 č.j. 306-4/2012-2697 ze dne 17. července 2012; 
k) Dodatek č. 10 čj. 306-8/2012-2697 ze dne 7. prosince 2012; 
l) Dodatek č. 11 čj. 371-5/2013-2697 ze dne 19. června 2013; 
m) Dodatek č. 12 čj. MO 232943/2017-1150. 
 

podepsáno elektronicky 


		2017-12-01T11:52:58+0000
	Not specified




